СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля  2024 года

        № 03-196
Об утверждении порядка определения размера арендной платы, условий и сроков внесения арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности Борского сельского поселения
С целью определения подхода к определению величины арендной платы за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального образования Борское сельское поселение Тихвинского муниципального района Ленинградской области, в соответствии с пунктом 3 статьи 41 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь основными принципами определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, утвержденными постановлением Правительства РФ от 16.07.2009 № 582, постановлением Правительства Ленинградской области от 28.12. 2015 года № 520 «Об утверждении Порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Ленинградской области, а также земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, в Ленинградской области, предоставленных без проведения торгов, и признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства Ленинградской области, совет депутатов Борского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Установить, что размер годовой арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности Борского сельского поселения, определяется в размере 2% кадастровой стоимости арендуемых земельных участков.

2. Годовая сумма арендной платы за земельный участок перечисляется арендаторами равными долями ежеквартально до 15 марта, 15 июня, 15 сентября, 15 ноября.

3. За просрочку арендной платы за земельный участок уплачиваются пени в размере 0,15 % с просроченной суммы за каждый просроченный день.

4. Опубликовать данное решение в газете «Трудовая слава» и разместить на официальном сайте в сети «Интернет».

5. Решение вступает в силу день его опубликования.
Глава муниципального образования
Борское сельское поселение
Тихвинского муниципального района
Ленинградской области:

 А.Б. Крупнова